PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CURSO INTRODUTÓRIO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO torna público aos interessados o Edital de Convocação para o
Curso Introdutório para Agente de Combate às Endemias do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital os candidatos aprovados dentro do limite de convocação para o Curso
Introdutório conforme item 13.2 do Edital de Abertura.

Art. 2º O Curso Introdutório de Formação Continuada será realizado na Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,

localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, nº 731, Centro na cidade de Ribeirão Claro/PR.

Art. 3º Os candidatos convocados deverão seguir rigorosamente os horários, conforme descrito abaixo:
28/09/2018: das 18h às 22h;
29/09/2018: das 08h às 12h e das 13h às 17h;
30/09/2018: das 08h às 12h e das 13h às 17h;
12/10/2018: das 08h às 12h e das 13h às 17h;
13/10/2018: das 08h às 12h e das 13h às 17h;
14/10/2018: das 08h às 12h.

Art. 4º Os candidatos deverão chegar com 30min de antecedência para coleta das assinaturas e identificação, o

candidato que chegar após horário de início será descontado do seu percentual de frequência. Não será permitida entrada
de pessoas não convocadas e/ou saídas durante o curso.

Art. 5º Os candidatos deverão obter no mínimo 85% (oitenta e cinco por cento) de frequência das horas/aulas

práticas e teóricas, e no último dia do curso será aplicada a Prova para avaliação dos candidatos, sendo necessário atingir
no mínimo 60.00 (sessenta) pontos para ser aprovado. Para nota final do candidato será somada a nota da prova objetiva
e nota do curso.

Art. 6º Os candidatos deverão comparecer ao local do curso com DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO,

canetas, lápis, borracha e caderno para anotações. Será permitido o acesso ao local com lanches (bolacha, barra de cereal,
entre outros) e bebidas não alcoólicas.

Art. 7º O conteúdo abordado no curso será o Art. 3º da Portaria nº 243, de 25 de setembro de 2015, do Ministério

da Saúde.

Art. 8º Os candidatos deverão seguir o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA PREVISTO – CURSO INTRODUTÓRIO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Convocação. 11/09/2018

Período Curso Introdutório 28/09 a 30/09/2018

Período Curso Introdutório 12/10 a 14/10/2018

Resultado Curso Introdutório 26/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

2

Prazo de recursos Curso Introdutório 29/10 a 31/10/2018

Classificação Cargo de Agente de Endemias 09/11/2018

Prazo de recursos Classificação Agente de Endemias 12/11 a 14/11/2018

Homologação do Cargo. 21/11/2018

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Claro, 11 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

3

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE

Agente de Combate às Endemias  ALEXANDRE DA SILVA 003.300.159-37 68654645

Agente de Combate às Endemias  ANDRÉ MINGHINI  003.300.162-22 135239100

Agente de Combate às Endemias  BRUNO NOGUEIRA DOS SANTOS 003.300.158-40 13908668-6

Agente de Combate às Endemias  CAMILA RIBEIRO DE SANTANA 003.300.158-51 108245603

Agente de Combate às Endemias  CARMEN MARIA DA SILVA ANDRE 003.300.163-61 6354962-2

Agente de Combate às Endemias  CÍNTIA FLAVIA RODRIGUES 003.300.159-09 123074297

Agente de Combate às Endemias  CINTIA RIBEIRO ALHER 003.300.159-20 146088147

Agente de Combate às Endemias  DAYANE HUSSAR 003.300.158-42 387936701

Agente de Combate às Endemias  EVELINE DA SILVA FERMIANO 003.300.160-39 82919384

Agente de Combate às Endemias  GISELE BONATO BRAMBILLA 003.300.162-39 107521828

Agente de Combate às Endemias  JAQUELINE PEREIRA SOUTO 003.300.158-56 42831522

Agente de Combate às Endemias  JÉSSICA EVERLLINE PETENÁ 003.300.163-41 488767647

Agente de Combate às Endemias  JOANA D ARC PEREIRA NARDO 003.300.158-78 95793827

Agente de Combate às Endemias  JOÃO PAULO MOLINI 003.300.162-90 103308674

Agente de Combate às Endemias  JOICE OTÁVIO RAMOS DA SILVA 003.300.159-88 12.856.228-1

Agente de Combate às Endemias  JOSÉ FERNANDES KIERES 003.300.158-77 10.429.803-6

Agente de Combate às Endemias  JOSIELE DE LIMA MARTINS 003.300.160-47 79616150

Agente de Combate às Endemias  JUCLÉIA FERREIRA LEITE 003.300.158-54 5.877.876-1

Agente de Combate às Endemias  JULIANA DE FARIA MACHADO 003.300.162-82 98202439

Agente de Combate às Endemias  JULIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA RAMOS 003.300.158-24 10255239-3

Agente de Combate às Endemias  KARUANNA MENDES AMARAL BUCHUD 003.300.158-34 135282243

Agente de Combate às Endemias  LETICIA CRISTINA DINIZ DA SILVA 003.300.163-58 124251745

Agente de Combate às Endemias  LORENA PAULI LOURENÇO 003.300.158-57 126170661

Agente de Combate às Endemias  MARCELA FERNANDA DIAS 003.300.158-25 10908989-3

Agente de Combate às Endemias  MARCELA SABINO FERNANDES DA SILVA 003.300.158-46 102332156

Agente de Combate às Endemias  NILDICEIA DA SILVA 003.300.160-72 8.640.444-3

Agente de Combate às Endemias  NOELI FERMIANO RUVINA 003.300.163-30 62148519

Agente de Combate às Endemias  POLIANA ABUCARUB 003.300.162-77 102686772

Agente de Combate às Endemias  PRECILA APARECIDA AMARAL 003.300.163-83 105261608

Agente de Combate às Endemias  RAMIRO GUILHERME DE SOUZA 003.300.163-86 127067546

Agente de Combate às Endemias  RAQUELI LODI 003.300.159-46 67985869

Agente de Combate às Endemias  SOLANGE PENTEADO DOS SANTOS 003.300.160-62 89308135

Agente de Combate às Endemias  THALITA MATOZO GOMES DA ROCHA 003.300.162-17 153533539

Agente de Combate às Endemias  VERIDIANA GOMES DIAS 003.300.159-31 102615450

Agente de Combate às Endemias  WILLIAN ALVES DE SOUZA 003.300.159-45 448297759

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

4